
 

2021 年 2 月吉日 

お客様各位 

（一財）電気通信端末機器審査協会 

 

 

第 5 世代移動電話端末（SA 方式）に関わる 

電気通信事業法の設計認証申込受付開始について 

（ご案内） 

 
 
 

拝啓 立春の候、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

日頃、当協会の業務につきましてご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、 

LTE バンドにおける「第 5 世代移動通信システム」の運用が始まり、sub6、ミリ波に引き続

き、2.7 GHz 以下の「5G Non Stand Alone 方式」の移動電話端末について電気通信事業法の

試験及び設計認証を開始しているところです。さらに、ローカル 5G での利用や来年度にサ

ービス提供が予定されている「5G Stand Alone 方式」の移動電話端末の認証につきましても

準備を進めて参りました。今般、「5G Stand Alone 方式」を加えて、各方式に対応した 5G 端

末の認証申込をお受けする準備が整いましたので、ご案内申し上げます。 

 

端末機器等の認証手続きに必要となる申込・試験フォームの準備も整っておりますので、

ご入用の際にご請求ください。手続きや試験等の詳細につきましては、御社を担当しており

ます弊協会担当者、もしくは以下に記します窓口宛、お問い合わせください。 

なお、電波法の工事設計認証につきましても弊協会にて対応致します。併せてお尋ねくだ

さい。 

 

認証手続きに関するご依頼は勿論、ご不明な点に関するお問い合わせにつきましても、万

難を排して対応させて頂きます。皆様からのご連絡・お問い合わせを、お待ちしております。 

 

敬具 

 

 

 

 

本件お問合わせ先 

一般財団法人 電気通信端末機器審査協会（JATE） 

機器審査部 

03-5786-4300 

shinsa_info@jate.or.jp 


